25/04/2023 13:58 SEI/TJES - 1584277 - Ofício

https://sistemas.tjes.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1682028&infra_… 1/1

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PJES
RUA MUNIZ FREIRE - Bairro CENTRO - CEP 29015140 - Vitória - ES - www.tjes.jus.br

OFÍCIO Nº 172/2023 - VITORIA - DIRETORIA DO FORO

Vitória, 24 de abril de 2023.

Aos

Excelentíssimos Juízes e Juízas de Direto

Juízo de Vitória - Comarca da Capital

Ao cumprimentar Vossas Excelências venho informar que se faz necessária retificação do oficio 167 (1581493) considerando-
se a edição do ATO NORMATIVO CONJUNTO Nº 004/2023 (1584261) que regulamentou as salas passivas no Poder Judiciário
do Estado do Espírito Santo.

Por oportuno foram inseridas  as Resoluções atualizadas do Conselho Nacional de Justiça (CNJ) sobre a matéria,  bem como
os manuais disponibilizados pelo CNJ para conhecimento de todos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO CARDOSO FREITAS, JUIZ(A) DE DIREITO DIRETOR(A) DO
FORO, em 25/04/2023, às 11:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sistemas.tjes.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1584277 e o código CRC
1C1A528B.

7000634-97.2023.8.08.0024 1584277v2